
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. RL- 11417 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE 

RESOLUCION No. ADM-83159 de 11 de AGOSTO de 1983, 

DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 26 de julio de 1983 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de “CERAMICAS ARSILCO COMPAÑIA LIMIPADA"”; 

QUE el señor coctor Teodoro Puertas caliegos, ha compa- 

recido ha solicitar la aprobación de la indícada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifica- 

das de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 

mediante Resolución Ko. 607 de 30 de octubre de 1979, auto- 
riza al señor Ricardo Montañez Salcedo, de nacionalidad <o- 

lombiana, para que invierta en la constitución de la compa- 

ñía; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cémara 
de Pequeños Industriales de Pichincna signado con el No. 
A.P. 2803 de 28 de julio de 1983; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando No. DJ- 

RL-377 de 13 de agosto de 1983, ha emitido informe favora- 

ble para la continuación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales res- 

pectivos; 

EN ejercicio de las atribucianes que le - confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "CERAMICAS 

ARSILCO COMPAÑIA LIMITADA” aon domíci- 

lio en Quíto, con un capital social de 8/2'000.000,00 

(DOS MILLONES DE SUCRES 00/100), dívidido en 2.000 partici 

pacionas de s/1.000,00 (MIL SUCRES 00/100) cada una, de 

conformidad con los términos constantes en la referida es- 
critura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indica- 

da escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Qui 

to. n Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a es- 
acho. 

    LO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octa- 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— "CERAMICAS ARSILCO COMPAÑIA 

LIMITADA” 

- 2 - 

vo úel cantón Quito tome nota al nargen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, del contenído de la pre- 

sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que e1 Registrador Hercantíl del 

cantón Quito: a) inseriba la indicada es- 

critura pública junto con la prosente %esolución; y. b) cum- 

pla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 

gístro y en +1 artículo 33 del Código de comercio. 

1 
CosmPLIPO, vuelra el:arpediaente. 

COMINIQUESE.- DADA y firmada en la Supex- 

   
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

881 del Registro Mercantil, toma 114.- Se'de así cumplimiento a lo - 

dispuesto en da misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de figosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito a veinte y % de aúpsto de míl 

novecintos ochenta y tres.- El REGISTRADOR» = / 204 7 

: 2 Pando pas 

Dr imaD0R, NERGANTL 

  
- 

: A


